
 
 

Zápis z jednání Hodnoticí komise Řídicího orgánu OP JAK (dále jen „Komise“) 

I. Identifikace Komise 

Datum jednání 28. 11. 2023 

Čas zahájení jednání 9:30 

Místo konání 
Fialová zasedací místnost, 6. NP, Harfa Office Park, 
Českomoravská 2420, Praha 9 

Pořadí jednání Komise 1. 

Číslo výzvy a název výzvy 
02_23_019 Podpora pregraduální přípravy budoucích 
učitelů a učitelek 

Priorita 2 – Vzdělávání 

Vyhlašovatel ŘO OP JAK MŠMT 

Alokace výzvy v Kč 500 000 000 



 

2 
 

II. Projednávané žádosti o podporu  

 

Pořadové číslo  1. 

Název projektu 
Implementace reformy učitelské přípravy na OU: 
kompetenční vzdělávání založené na praxi, výzkumu, 
internacionalizaci a spolupráci s klinickou školou 

Registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_019/0008272 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni --- 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

7  0 0  0 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 72 

Požadovaná výše finanční podpory 47 169 993,21 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 36 516 170,95 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

10 653 822,26 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl 
konečné 
částky a 
částky ze 
žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.1.1.1.1 Dataprojektor - 
výkonný 

0,00  0,00  0,00  -160 000,00  

1.1.1.1.2.2.1 SW Atlas.ti 80 000,00  1,00  80 000,00  -240 000,00  

1.1.1.1.2.2.2 SPSS 60 000,00  1,00  60 000,00  -180 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.02 Odborný garant 
za fakultu 

75 482,00  12,60  951 073,20  -119 926,80  

1.1.1.1.2.4.1.1.03 Vedoucí klíčové 
aktivity KA 3 

75 482,00  4,20  317 024,40  -66 975,60  

1.1.1.1.2.4.1.1.04 Vedoucí klíčové 
aktivity KA 5 

75 482,00  4,80  362 313,60  -21 686,40  

1.1.1.1.2.4.1.1.06 Odborný expert 
pro tvorbu 
koncepce klinické 
školy 

55 000,00  21,00  1 155 000,00  -33 000,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.08 Vedoucí klíčové 
aktivity KA 2 

75 482,00  8,40  634 048,80  -37 951,20  

1.1.1.1.2.4.1.1.09 Vedoucí klíčové 
aktivity KA 9 

75 482,00  8,40  634 048,80  -37 951,20  



 

3 
 

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na 
sociální 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  4 210 694,98  -78 737,82  

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  1 528 074,79  -28 574,21  

1.1.1.1.2.6.1.1 Zahraniční 
konference 

0,00  0,00  0,00  -2 450 000,00  

1.1.1.1.2.6.1.2 Zahraniční cesty 0,00  0,00  880 000,00  -880 000,00  

1.1.1.1.2.7.1 Jazykové 
korektury 

0,00  0,00  0,00  -300 000,00  

1.1.1.1.2.7.2 Publikační 
poplatky 

0,00  0,00  0,00  -100 000,00  

1.1.1.1.2.7.4 Catering 0,00  0,00  0,00  -434 400,00  

1.1.1.1.2.7.5 Open acces 0,00  0,00  0,00  -360 000,00  

1.1.1.2.1 Jednorázové 
částky - 
administrativní 
tým 

162 932,00  42,00  6 843 144,00  -4 427 640,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  2 388 908,38  -696 979,03  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 65 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
vylučovací kritérium. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek:  
1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ  
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 
1.1.2 Paušální náklady 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

  



 

4 
 

Pořadové číslo  2. 

Název projektu 
Inovace koncepčního rámce pregraduální přípravy 
studujících učitelství na UTB ve Zlíně 

Registrační číslo CZ.02.02.XX/00/23_019/0008236 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6  0 0 1 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou 

Výsledný počet bodů 66 

Požadovaná výše finanční podpory 18 503 869,73 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 16 600 720,25 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

1 903 149,48 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl konečné 
částky a částky 

ze žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.4.1.1.01 Odborný řešitel 
projektu 

63 000,00  12,00  756 000,00  0,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.02 Garant aktivity 60 000,00  16,40  984 000,00  0,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.03 Garant 
vzdělávacích 
kurzů 

60 000,00  6,50  390 000,00  0,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.04 Garant klinické 
školy 

60 000,00  10,00  600 000,00  0,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.05 Koordinátor 
aktivity I 

58 000,00  10,35  600 300,00  -200 100,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.06 Koordinátor 
aktivity II 

58 000,00  42,00  2 436 000,00  0,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.07 Lektor I 55 000,00  1,60  88 000,00  0,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.08 Lektor II 55 000,00  8,00  440 000,00  0,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.09 Odborný 
konzultant 
klinické školy 

58 000,00  4,50  261 000,00  0,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.10 Metodik 
vzdělávání 

0,00  0,00  0,00  -997 600,00  

1.1.1.1.2.4.1.1.11 Oborový 
didaktik 

58 000,00  18,00  1 044 000,00  0,00  

1.1.1.1.2.4.1.3.8 Odborný 
konzultant VŠ 

0,00  0,00  0,00  -172 800,00  

1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na 
sociální 

0,00  0,00  1 884 626,40  -297 029,60  



 

5 
 

zabezpečení z 
platů a DPČ 

1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na 
zdravotní 
zabezpečení z 
platů a DPČ 

0,00  0,00  683 937,00  -107 793,00  

1.1.1.1.2.4.5.1 Pojištění 
odpovědnosti 
zaměstnavatele 

0,00  0,00  35 616,42  -3 321,78  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  1 086 028,43  -124 505,10  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 65 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze 
procesu schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
vylučovací kritérium. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1.1.2.4.1 Platy, mzdy, odměny z dohod dochází ke snížení 
následujících položek:  
1.1.1.1.2.4.2.1 Pojistné na sociální zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.1.1.2.4.3.1 Pojistné na zdravotní zabezpečení z platů a DPČ  
1.1.1.1.2.4.5.1 Pojištění odpovědnosti zaměstnavatele 
 
Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 
1.1.2 Paušální náklady 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

  



 

6 
 

Pořadové číslo  3. 

Název projektu 
Zkvalitnění a podpora pregraduální přípravy učitelů a 
učitelek pro výuku na technických středních 
odborných školách a středních odborných učilištích 

Registrační číslo CZ.02.02.02/00/23_019/0008345 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6  0 0 1 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Doporučena s výhradou  

Výsledný počet bodů 84 

Požadovaná výše finanční podpory 14 603 026,50 Kč 

Maximální výsledná výše finanční podpory 12 127 921,76 Kč 

Celková minimální výše krácených 
finančních prostředků 

2 475 104,74 Kč 

Požadované úpravy rozpočtu 

Kód Název položky 
Jednotková 

cena 
Počet 

jednotek 
Celkem 

Rozdíl 
konečné 
částky a 
částky ze 
žádosti o 
podporu 

1.1.1.1.2.7.2 Konference, seminář, 
workshop 

319 130,00  1,00  319 130,00  -59 000,00  

1.1.1.2.1.1 Jednorázové částky - 
administrativní tým 
MÚVS 

53 670,00  42,00  2 254 140,00  -2 023 686,00  

1.1.1.2.1.2 Jednorázové částky - 
administrativní tým 
FJFI 

0,00  0,00  0,00  -230 496,00  

1.1.2 Paušální náklady 0,00  0,00  793 415,44  -161 922,74  

Komentář Komise 

Žádost splnila minimální bodovou hranici 65 bodů stanovených výzvou pro postup do další fáze procesu 
schvalování a dále minimální bodovou hranici všech kombinovaných kritérií a zároveň splnila 
vylučovací kritérium. 

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Na základě krácení v kapitole 1.1.1 Výdaje tvořící základ pro výpočet paušálních nákladů dochází ke 
snížení následující položky: 
1.1.2 Paušální náklady 

Komise doporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů s výhradami. 

 

 



 

7 
 

Pořadové číslo  4. 

Název projektu 
Podpora pregraduální přípravy budoucích učitelů a 
učitelek chemie na VŠCHT Praha 

Registrační číslo CZ.02.02.02/00/23_019/0008347 

Členové Komise, kteří se 
neúčastní projednávání 
projektu 

Podjatí --- 

Nepřítomni 1 

Jednání o doporučení/nedoporučení žádosti o podporu k postupu do fáze výběru projektů 

Hlasování o výsledku věcného hodnocení 
žádosti o podporu 

Pro Proti Zdrželo se Nehlasovalo 

6  0 0 1 

Výsledek jednání o žádosti o podporu Nedoporučena 

Výsledný počet bodů 54 

Požadovaná výše finanční podpory 12 940 435,21 Kč 

Komentář Komise 

Žádost nesplnila minimální bodovou hranici 65 bodů stanovených výzvou a dále nesplnila minimální 
bodovou hranici kombinovaného kritéria V9 Přiměřenost a provázanost rozpočtu k obsahové náplni  
a rozsahu projektu a posouzení obecné způsobilosti výdajů. Na základě výše uvedeného je žádost  
o podporu z dalšího procesu schvalování vyloučena.  

Podrobné hodnocení všech kritérií je uvedeno ve výsledné hodnoticí tabulce projektu. 

Komise nedoporučuje projekt k postupu do fáze výběru projektů. 

 

 

 

  



 

8 
 

III. Průběh jednání Komise 

Celkový komentář k jednání Komise 

 
Členové Komise zvolili předsedu Komise. Členové Komise byli seznámeni se Statutem Komise 
a Jednacím řádem. Komise projednala a schválila Jednací řád bez úprav. Jednání Komise se zúčastnil 
zástupce útvaru, který zajišťuje činnost ŘO.    
 
Komise pověřuje ŘO OP JAK k přípravě seznamu doporučených/nedoporučených projektů k postupu 
do fáze výběru projektů.  

Zápis z jednání Hodnoticí komise byl schválen všemi členy Komise.  
 

Neveřejná část zápisu: 

Přílohy 

1. Seznam členů Komise (příloha Statutu Komise) 
2. Prezenční listina 
3. Výsledná hodnoticí tabulka projektů (zhotovena a uložena v MS 2021+) 
4. Hlasovací archy členů Komise 

 

 

V Praze dne 28. 11. 2023 
 
 
 
 
 
Zápis vyhotovila: Mgr. Zuzana Volšová 
 
 

 

 

 

 

Podpis předsedy Komise     Podpis zástupce ŘO  

 

 

 

  


